deducir	de	los	impuestos	provinciales	que	le	correspondieren	el	mismo,	hasta	el	límite	resultante	del	segundo	párrafo	del	Artículo	3°	de	la
presente	Ley.

ARTICULO	3º.-	A	 los	efectos	del	cumplimiento	del	artículo	precedente,	el	presupuesto	anual	preverá	un	crédito	fiscal	equivalente	a	ciento
veinte	mil	(120.000)	Unidades	Tributarias	(U.T.).
El	Ministerio	de	Educación,	Ciencia	y	Tecnología	o	la	Secretaría	de	Estado	de	Cultura	de	la	Provincia	autorizarán	hasta	el	5%	del	importe	total
previsto	en	el	presupuesto	por	contribuyente.

ARTICULO	4º.-	El	Autor	beneficiario	de	la	presente	Ley	donará	la	tercera	parte	de	la	edición	al	Ministerio	de	Educación,	Ciencia	y	Tecnología